
  

 

 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

РЕШЕНИЕ 
 

« 17 »      09        2020                                                                                                           №  99 

 
           Принято «  17   »        09        2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного  

Пензенской области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области» (с изменениями) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 

№ 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в 

Пензенской области» (с последующими изменениями), решением Собрания представителей 

г. Заречного Пензенской области от 25.12.2019 № 41 «О бюджете закрытого 

административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» (с последующими изменениями), статьей 4.2.1 

Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного 

Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного 

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного 

Пензенской области» (с изменениями) следующие изменения: 

в приложении к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности 

города Заречного Пензенской области » (далее – Положение): 

1) таблицу в приложении № 2 к Положению изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=11F7C7024BEF1D7C35DB8FFD89731767BA538A2523052823DB3CFCB6C56C8A2F2B208A47DC1CBECAB9D5AF3F3039F3BD2D5B9422C42685728DFC1B3BU2PDI


 

 

2 

 « 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

города Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные  

должности города Заречного Пензенской области 

(с учетом увеличения (индексации) в 1,03 раза с 01.10.2020) 

 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада в месяц 

(в рублях) 

 

Глава города Заречного, Председатель Собрания 

представителей города Заречного 
25934  

Первый заместитель Главы Администрации города 18382  

Заместитель Главы Администрации города 16692  

Руководитель аппарата Администрации города, 

Руководитель аппарата Собрания представителей города 
16692  

Начальник департамента города, начальник управления 

города, председатель комитета города  
15017  

Начальник управления (отдела) Администрации города, 

начальник отдела аппарата Собрания представителей города, 

председатель контрольно-счетной комиссии города 

14017  

Заместитель начальника управления (отдела) Администрации 

города, заместитель начальника отдела аппарата Собрания 

представителей города, заместитель начальника 

департамента города, заместитель начальника управления 

города, заместитель председателя комитета города, 

заместитель руководителя аппарата Администрации города, 

заместитель руководителя аппарата Собрания 

представителей города 

12614  

Начальник отдела управления в Администрации города, 

начальник отдела в департаменте города, начальник отдела в 

управлении города, начальник отдела в комитете города 

11135  

Заместитель начальника отдела в департаменте города, 

заместитель начальника отдела в управлении города, 

заместитель начальника отдела в комитете города 

9696  

Заведующий сектором, советник, консультант 

Администрации города, помощник Главы города Заречного, 

заведующий сектором, советник, консультант аппарата 

Собрания представителей города, заведующий сектором, 

советник, консультант иного органа местного 

самоуправления города 

8661  



 

 

3 

Наименование должностей Размер 

должностного 

оклада в месяц 

(в рублях) 

 

Главный специалист Администрации города, главный 

специалист аппарата Собрания представителей города, 

главный специалист иного органа местного самоуправления 

города, инспектор контрольно-счетной комиссии города 

8249  

Ведущий специалист Администрации города, ведущий 

специалист аппарата Собрания представителей города, 

ведущий специалист иного органа местного самоуправления 

города 

7428  

Специалист 1 категории Администрации города, специалист 

1 категории аппарата Собрания представителей города, 

специалист 1 категории иного органа местного 

самоуправления города 

5782  

Специалист 2 категории Администрации города, специалист 

2 категории аппарата Собрания представителей города, 

специалист 2 категории иного органа местного 

самоуправления города 

4543  

Специалист Администрации города, специалист аппарата 

Собрания представителей города, специалист иного органа 

местного самоуправления города 
4131 

 

 

 

»; 

 

2) таблицу в приложении № 4 к Положению изложить в новой редакции: 

  « 

Размеры ежемесячных доплат за классный чин  

муниципальных служащих города Заречного Пензенской области 

(с учетом увеличения (индексации) в 1,03 раза с 01.10.2020) 

 

Классный чин Размер доплаты за 

классный чин в 

месяц 

(в рублях) 

 

 

 

 

Действительный муниципальный советник 1 класса 6115  

Действительный муниципальный советник 2 класса 5579  

Действительный муниципальный советник 3 класса 5236  

Муниципальный советник 1 класса 4893  

Муниципальный советник 2 класса 4378  



 

 

4 

Классный чин Размер доплаты за 

классный чин в 

месяц 

(в рублях) 

 

Муниципальный советник 3 класса 3842  

Советник муниципальной службы 1 класса 3499  

Советник муниципальной службы 2 класса 3327  

Советник муниципальной службы 3 класса 2791  

Референт муниципальной службы 1 класса 2619  

Референт муниципальной службы 2 класса 2448  

Референт муниципальной службы 3 класса 2105  

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1934  

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1762  

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1569 

 

 

». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня, следующего за 

днем его официального опубликования.  

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

 
 


